CÂMARA PºDER Lecisarivo
MUNICIPAL DE SANTARÉM CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM

bh)

VEREADOR CARLOSSILVA — PSC2º SECRETÁRIO PA MESA DIREERRÃE santaRéM
Aprovado emJingDiscusão
à -

Plenário:43106DOM
SANTA

REQUERIMENTO NºIS2$/ 2022

Senhor Presidente, e

Senhoras e Senhores Vereadores

REQUERER DA PREFEITURA DE SANTARÉM, ATRAVÉS DA

SECRETARIA DE INFRAESTRURA - SEMINFRA ATRAVÉS DO

SECRETÁRIO DANIEL SIMÕES, QUE VERIFIQUE A POSSIBILIDADE DE

REALIZAR SEVIÇOS DE TERRAPLENAGEM E PAVIMENTAÇÃO

ASFÁLTICA, NA TRAVESSA IDELFONSO ALMEIDA, POR TODA A SUA

EXTENSÃO, NO BAIRRO AEROPORTO VELHO, NESTA CIDADE

SANTARÉM — PARÁ.

Câmara Municipal de Santarém, vem através do Vereador CarlosSilva - PSC,

fazendouso das normas asseguradas pelo Regimento Interno desta casa Legislativa,
REQUER junto SECRETARIA DE INFRAESTRURA — SEMINFRA através do secretário

DANIEL SIMÕES, que viabilize o pleito deste Partamentar que ora solicita a demandaa seguir

JUSTIFICATIVAS:

Nobres Parlamentares, venho através deste Requerimento, solicitar de vossas excelências que

aprovem o referido pleito deste Pariamentar que subscreve, com objetivo de melhorar a

qualidade de vida dos moradores do Bairro: Aeroporto Velho, precisamente na Travessa

Idelfonso Almeida, em toda a sua extensão, pois a mesma está em péssima condições de

acesso, pois está com muitos buracos e acúmulos de lama, como mostra a foto em anexo,

gerando dificuldades aos usuários. Estamos Solicitando à Secretaria Municipal de Infra

Estrutura (SEMINFRA), através do secretário DANIEL SIMÕES, que possa viabilizar trabalho

de terraplenagem e pavimentação asfáltica na referida rua, ajudando assim a todos queali se
residem.

Foto em anexo:

/ARLOS SIL!
VEREADOR

PODER LEGISLATIVO - CÂMARA MUNICIPAL DE SANTAREM
av. Dr. Anssio Chaves, 853, Aeroporto Velha, Santarem/Pa — CEP 68030-290

ICÂMARA PODER LEGISLATIVO
| MUNICIPAL DE SANTAREM CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM

GABINETE DO VEREADOR CARLOS SILVA - PSC 2º SECRETÁRIO DA MESA DIRETORA |

Quea cópia do presente Requerimento seja dado conhecimento a Associação de Moradoresdo
bairro Aeroporto Velho, ou a quem mais possa eventualmente interessar, após isso não havendo
a quem mais proceda queseja arquivado nosanais desta casa de Leis.

Sala das Sessões,do Plenário do Palácio Tapajós da Câmara Municipal de Vereadores do
Municipio de Santarém Estado do Pará, de Junho de 2022.

CARLOSSILVA
h VEREADOR- PSC

MUNICIPAL DE SANTAREM
o, SamtarémiPA — CEP 68030-290

PODER LEGISLATIVO - CÂMAI

Av. Dr. Anpsio Chaves, 853,

| CÂMARA PODER LEGISLATIVO
MUNICIPAL DE SANTARÉM

—
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM

PODER LEGISLATIVO - CÂMARAMUNICIPAL DE SANTAREM
Av. DI. Anysio Chaves, 8$3, Aeroporto Velho, SantarémPA — CEP 68030-294